令和２年５月 15 日

保護者様

滋賀大学教育学部附属幼稚園

園 長 中村 史朗

自由登園日のご案内

 平素は本園教育にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。５月も半ばとなり、園庭

では一面に広がったシロツメグサの絨毯が、子供達が来るのを心待ちにしているかのようです。

さて、長い休園期間をご家庭で過ごしていただきましたが、このたび文部科学省からの、“感染

及び拡大のリスクを低減しながら学校における教育活動を段階的に再開していくことができる”

旨の提言を受け、“自由登園日”を設定することと致しました。

幼稚園再開に向けて身体を慣らし、通園路の確認をするなどの登園準備の機会にもなるかと思

いますので、無理がないようにご利用ください。

尚、６月１日（月）より幼稚園を再開予定ですが、詳細は５月２５日（月）にお知らせします。

記

1. 自由登園の期日

５月２５日（月）～５月２７日（水） ９：３０～１１：５０の間の３０分間

※各学年の自由登園日を次の通り割り振ります。

３歳：２５日（月）、４歳：２６日（火）、５歳：２７日（水）

○ 各自、都合の良い時間に登園していただいて構いませんが、密の状態を避けるため園で

の滞在時間が３０分程度になるようにお願いします。（小さいご兄弟を連れて来られても

構いません。）

2. 内容

○ 絵本貸出（借りる方は絵本の入るカバンを持ってきてください）

○ 園庭散策

3. お願い

○ 自由登園の日は保育日ではありませんので出欠の連絡は不要です。また、制帽、カバン

等は要りません。水分補給のためのお茶は各自持参してください。

○ 園内ではマスクを着用してください。風邪症状や発熱のある方は、来園を控えてくださ

い。入口で風邪症状の有無、朝の検温結果をお尋ねしますので、ご協力ください。

※ 進級児（４，５歳）の方で写真を Web 注文された方は、生活発表会のスナップ写真を

お預かりしています。また、新入園児の方は、アルバム（園章入りフエルアルバム）を

お渡しできます。いずれも持ち帰られる方は職員室にお声がけください。（園再開後で

ももちろん大丈夫です）。

登園等について、ご心配なこと等がある方は、直接幼稚園までご相談ください。